KALNICZKY Laszl6 (1982): Virnagyok és virkapitinyok a Hunyadiak kordban. Budapest. (Tu-
domanyos Diakkori Fiizetek 11.)

KISS Istvan (1908): A pdpai plébdnia térténete. Veszprém, 1908.
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FUGGELEK

1.
1367

Débronte vdrdnak épitési engedélye a Batthydny-levéltdr Heimiana sorozati-
nak fennmaradt 18. szdzadi elenchusdbdl.

Privilegiales Ludovici regis pro Benedicto filio condam Pauli filii
Heim, item Nicolao et Petro uterinis ac Ladislao filio Ioannis, patru-
eli fratribus eius, ut in villa ipsorum emptitia Debrenthe comitatui
Vesprimiensi ingremiata castrum aedificare et tale nomine Szarvaskd
compellare possint, quod ipsum eisdem noviter confert et donat.

MNL OL P 1313. Miscellanea. Index. /105. cs./ Heimiana nr. 202. (Az erede-
ti dokumentum megsemmisiilt vagy maig lappang, s a 2021-ben a Magyar
Nemzeti Levéltarba visszakertilt Batthyany-oklevelek kozott sem talalhatd.)

2.
1384. december 6. Buda

Miria kiralynd Vezsenyi Ldszlo asztalnokmester hiiségére vald tekintettel
annak barnagi birtokdn 1évé Szabad-hegyen vdr épitésére ad engedélyt.

Commissio propria domine regine domino V(alentino) episcopo facta.
Nos, Maria, Dei gratia regina Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memo-
rie commendantes tenore presentium significamus, quibus expedit,
universis, quod nos attendentes fidelitates et servitia fidelis nostri
magistri Ladizlai filii condam magistri Nicolai filii Dominici de We-
sen magistri dapiferorum nostrorum, quibus idem iuxta suum posse
nostre maiestati studuit, et adhuc anhelac intrepidus complacere, ad
ipsius humilem et devotam petitionis instantiam eidem annuimus et
concessimus graciose ac de plenitudine nostre potestatis, quod ipse
in monte Zabad nuncupato intra terminos et veros limites possessi-
onis sue Barnagh vocate in comitatu Wesprimiensi existentis habito,
qui ipsius magistri Ladizlai fore dicitur, castrum seu fortalitium aut
aliud munimentum construendi, edificandi et pro se suisque poste-
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ritatibus et heredibus universis perpetuo conservandi totam liberam
et absolutam habeat facultatem absque preiudicio iuris alieni, harum
sub secreti nostri sigilli testimonio litterarum, quas sub magno nost-
ro sigillo dari faciemus, dum nobis fuerint reportate. Datum Bude, in
festo Beati Nicolai episcopi et confessoris, anno Domini CCC™° LXXX
Mo quarto

Ep hartyén, a szoveg alatt ranyomott pecséttel, mely alatt a kancellariai jegy-
zet szovege ismétlédik. Slovensky Narodny Archiv, Bratislava. Révay csalad
levéltéra. Diversae familiae I-25. (DF 260336.) Atiratai: Veszprémi Féegyhaz-
megyei Levéltar, Veszprém. Veszprémi kdptalan maganlevéltara. Kispécsely
4/4. (DF 201107., tovabba Uo. Nagypécsely 4. (201110.), valamint Uo. Nagypé-
csely 4/A. (DF 201089.) - Kiadésa: HORVATH-KOPPANY 2008 37-38. Kivo-
natos kiadésa: Veszprémi regesztak (1301-1387). Osszedllitotta: Kumorovitz
L. Bernat. (Magyar Orszagos Levéltar Kiadvanyai II. Forrdskiadvanyok 2.)
Budapest, 1953. 319./816. sz., Siitté Szilard: Anjou-Magyarorszag alkonya.
Magyarorszag politikai torténete Nagy Lajostol Zsigmondig, az 1384-1387.
évi belviszalyok okmanytaraval 2. kotet. (Belvedere monografidk 2.) Szeged,
2003. 144./ 261. sz.

3.
1508. februar 22.

A Gorzsonyi Gyorgy ugodi vdarnagyi kinevezésekor irdsba foglalt utasitdsok.

Anno 1508 in festo kathedre Beati Petri apostoli datum est castrum
Wgod egregio Georgio Gerseney simulcum censibus ordinariis Sancti
Michaelis et Sancti Georgii, aliisque censibus, muneris, necnon utilita-
tibus et proventibus ad ipsum castrum spectantibus et pertinentibus,
demptas tamen censibus Sancti Martini ac proventibus molendinorum
ad ipsum castrum pertinetium [...] exercituando, necnon taxa extraor-
dinaria ita videlicet, quod prefatus Georgius Gerseney teneatur ad ser-
vitia domini cum sex equitibus semper more exercituando promptus
esse. Cum autem in factis dominorum graciosissimorum cum omni-
bus suis apparatibus se maneret de commissione illustrissimorum do-
minorum, extunc a die ipse, qua ad servitia sub domini profisceretur,
pecunie mensuales dare deputati sunt.
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Item insuper ipse Gerseney ultra prescriptos census et proventus de-
putati sunt florenos L.

Item ipse Georgius Gerseney teneatur omnia negotia® dicti castri hoc
est tam pedites, quam alia quecumque facta castri cum prescriptis
censibus disponere et ordinare, atque ipsum castrum cum eisdem pro-
ventibus dumtaxat conservare.

Alia birsagia ipsi Georgio deputati sunt, sed preterquam florenum pro
birsagiis recipere non valeat a colo[nis] maiora nobis reservando il-
lustrissimis dominis.

Par registri m(agistri) G.
2 Sor folé betoldva.

Hajtasoknal sériilt, megfakult papiron, pecsét és alairas nélkiil. DL 68486.

4,
1521 utan

Batthydny Ferenc enyingi udvarhdzdnak leltdra.
[2r] Registrum factum super rerum et bonorum mobilium
magnifici domini Francisci de Batthyan, quas et que ego

Stephanus Chyry ad® manus Mathei Ispan in Ennyngh dedi etc.

In primis dedi ad manus eiusdem Cervicalia IIII

Mathei boves arabiles LV Cussini VIII
Vaccas XVIIII Linteamina VI
Vitulos earundem XVIIII Paplan 1111
Alios vitulos iuvenos XLIII Mensalia, que dederat consors Nico-
Equos equatiales III°X. lai Dersfy VI.
Filios equorum wlgo chythko LX Mensalia communia V
Porcos I°X [2v] WIgo karpyth ad mensam III
Porcellos L Mensas XII
Oves VIIIF* VII Sedes wlgo kenyekle VI
Agnellos IIII° II. Wilgo bewr sellyezek 1
Matracz 1111 Scampna communia XI
Pulvinaria IIT Canteros duos continentes pintas tres
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Tuxtalia IIT Falces III ad eiusdem stramina pro
Quartalia III equis
Canterum unum continentem pintas & Chaakan 111
Canteros duos continentes pintas  Swlyok Il